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 Info fra administration og formand 

 
Mødet indledtes med kort opsummering af status på rep.møde og bestyrelseskandidater, samt en 
orientering om øvrige aktuelle emner.  
 
Der blev diskuteret, tonen i sporten. Alle i udvalget (og DRF) oplever desværre, at tonen i militarysporten 
har ændret sig fra positiv til negativ. Det er en generel opfattelse, at reaktionen ”udefra” overvejende er 
negativ. Det er demotiverende for alles arbejde og fordrer ikke til stor lyst til at kæmpe og arbejde for 
sporten. 

 

 Officials 
 
Rekruttering  
Flere kurser? Fx Stildommer. 
Vi prøver i første omgang at arbejde videre med et stildommerkursus – Udvalg engagerer undervisere, og 
evt. træner i samme forbindelse.  

 

 Stævner og cups 

 
Store Hestedag cup finale 
Der er sendt nyhed ud om afvikling af finalen. Ingen ansøgninger endnu. 
 
Bestemmelser og guidelines for træning uploades.  

 

 Åben banetræning? 

 

På Officialsdagen var der et stort ønske om, at vi prøver at genetablere konceptet ”åben banetræning” 
(sidst afviklet i 2013) for at tiltrække nye ryttere til sporten. Det er vi i udvalget meget åbne og positive for, 
og vil foreslå at vi igen prøver at iværksætte det 2. påskedag. Start i 2025. 
Konceptet er åben træning på de baner, der vil være med. De der skal forstå træningen, skal enten være 
godkendt til at træne til Store Hestedag Cup eller har gennemført 2* indenfor kvalifikationsperioden.  

 
 Championat 2024 

 

Behandlet på lukket møde 

 

 TD rapport - opdatering 

 

Vi vil gerne involvere nogle af de fungerende TD’ere.  I første omgang prøver admin. at lave noget 
modernisering af den gamle TD-rapport. Herefter kan den måske sendes videre i høring hos andre 
TD’ere. 
På sigt kan vi måske arbejde med noget deling af rapporter officials i mellem. Det kan give værdi og 
mening, at TD ved, hvad der har været af fokuspunkter og indsatser ved samme stævne hos sidste 
arrangør.  

  Indberetning/sanktioner 
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Info til officials om procedure. 
VI har en opfattelse af, at mange militaryofficials, ikke er godt nok orienterede om, hvordan de skal 
håndtere og eventuelt indberette ryttere, og hvad proceduren er for dette – herunder sanktioner for 
rytterne.  
Vi vil gerne prøve at informere dem, så de tør skride til handling på stævnepladserne. Det behøver ikke 
betyde bøder og udelukkelse fra stævne, hvis en official indberetter en rytter. Det afhænger i høj grad af 
forseelsens karakter.  
Vi prøver at lave et skriv – opfordrer til eventuelle uddybende spørgsmål – og kan ved behov supplere 
med en online session.  

 

 Militarydag 

 
Vi er fortsat positive for at prøve at genetablere en Militarydag. 
Lægges traditionelt set før sæsonstart, og realistisk vil det derfor blive i foråret 2025.  
Idéer: hvert andet år i øst og hvert andet i Vest. 
Deles op i 2 blokke – en for nye i sporten og en for ”gamle” i sporten.  
Indhold skal være af faglig interesse. Derudover kan det være faste punkter at tale reglementsændringer, 
udvikling i FEI og dermed sportens retning mm.  

 

 Eventuelt 

 

Elite-teamet inviteres med til det kommende onlinemøde d. 6/5-2024 
Næste fysiske møde i Brøndby d. 17/6-2024 
 
Forslag til kommunikation/nyhed: Hvordan fungerer det med udvalgsarbejde. Hvem gør hvad i DRF, elite, 
udvalg. Fokus på at udvalget har en rådgivende funktion.  

 


